
 

Comune di Trevi 

AVVISO ALLA CITTADINANZA 

ULTERIORI MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E 

GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

Il Sindaco, come massima autorità in materia di salute, 

 preso atto dell’evolversi della situazione epidemiologica da COVID-19; 

 visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020; 

DISPONE 

 che i cittadini, gli enti, le associazioni, le società, e in generale tutti i soggetti destinatari del 

Decreto sono tenuti all’assoluto rispetto delle disposizioni in esso contenute, in particolare 

relativamente alle misure igienico-sanitarie di cui all’allegato1, ovvero: 

 lavarsi spesso le mani. Si raccomanda di mettere a disposizione in tutti i locali 

pubblici, palestre, supermercati, farmacie e altri luoghi di aggregazione, soluzioni 

idroalcoliche per il lavaggio delle mani; 

 evitare il contatto ravvicinato con persone che soffrono di infezioni respiratorie 

acute; 

 evitare abbracci e strette di mano; 

 mantenimento, nei contatti sociali, di una distanza interpersonale di almeno un 

metro; 

 igiene respiratoria (starnutire e/o tossire in un fazzoletto evitando il contatto delle 

mani con le secrezioni respiratorie); 

 evitare l’uso promiscuo di bottiglie e bicchieri, in particolare durante l’attività 

sportiva; 

 non toccarsi occhi, naso e bocca con le mani; 

 coprirsi bocca e naso se si starnutisce o tossisce; 

 non prendere farmaci antivirali e antibiotici, a meno che siano prescritti dal medico; 

 pulire le superfici con disinfettanti a base di cloro o alcol; 

 usare la mascherina solo se si sospetta di essere malati o se si presta assistenza a 

persone malate; 

 che è necessario prendere visione del suddetto Decreto e di assumere tutte le informazioni 

necessarie al contenimento del contagio esclusivamente da fonti ufficiali: 

www.salute.gov.it   www.comune.trevi.pg.it 

 che per qualsiasi problematica sanitaria potenzialmente collegata al coronavirus i cittadini non 

devono recarsi presso gli ambulatori medici o al pronto soccorso, ma telefonare: 

 al proprio Medico di Famiglia; 

 al NUS Numero Umbria Sanità 800.63.63.63 dalle 8 alle 20 tutti i giorni; 

 al numero verde 1500 del Ministero della Salute nelle ore notturne. 

Trevi, 5 marzo 2020 IL SINDACO 

 


